



STEA A/S

Løhdesvej 10
7442 Engesvang
CVR-nr. 26761751

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2024

Johnny Fiskbæk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

STEA A/S

Løhdesvej 10

7442 Engesvang

CVR-nr.: 26761751

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Johnny Fiskbæk, formand

Daniel Claudius de Renouard Dal

Knud Fiskbæk

Direktion

Daniel Claudius de Renouard Dal, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	49.976	69.264	43.604	22.901	26.457
Driftsresultat	6.580	33.830	14.291	2.720	3.386
Resultat af finansielle poster	(1.896)	(1.411)	(270)	(112)	(228)
Årets resultat	3.627	24.798	10.932	2.029	2.531
Balancesum	124.280	152.896	83.883	42.067	43.663
Investeringer i materielle aktiver	7.010	12.165	4.987	3.567	695
Egenkapital	23.309	44.683	31.885	20.953	18.924
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	10,67	64,77	41,38	10,18	13,31
Soliditetsgrad (%)	18,76	29,22	38,01	49,81	43,34

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive produktion og handel med salg af paller og øvrige emballageartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 49.976 t.kr. mod 69.264 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.627 t.kr. mod 24.979 t.kr. sidste år.

Henset til markedskonditionerne finder ledelsen resultatet tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat for 2023 har været lavere end forventningerne ved aflæggelsen af årsrapporten for 2022. Udviklingen kan primært henføres til markedet, som ikke har udviklet sig i overensstemmelse med vores forventninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed omkring indregning eller måling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer en stigning i aktiviteten for 2024, og det forventes at koncernen realiserer et resultat før skat i niveauet 5-7,5 mio. kr. Stigningen kan primært henføres til forventninger om øget aktivitet i markedet.

Miljømæssige forhold

Koncernen er bevidst om de miljømæssige udfordringer verden står overfor og tilstræber at reducere deres Co2 aftryk.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		49.976.302	69.264.071
Personaleomkostninger	1	(32.477.681)	(29.984.564)
Af- og nedskrivninger	2	(10.918.809)	(5.449.028)
Driftsresultat		6.579.812	33.830.479
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		21.946	415.428
Andre finansielle indtægter		0	45.656
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(663.921)
Andre finansielle omkostninger		(1.918.090)	(1.207.986)
Resultat før skat		4.683.668	32.419.656
Skat af årets resultat	3	(1.057.082)	(7.621.943)
Årets resultat	4	3.626.586	24.797.713

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		41.511.892	48.005.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.103.265	11.723.451
Indretning af lejede lokaler		1.251.971	491.505
Materielle aktiver under udførelse		0	8.583.651
Materielle aktiver	5	62.867.128	68.804.579
Deposita		1.141.200	1.303.700
Andre tilgodehavender		0	18.200.250
Finansielle aktiver	6	1.141.200	19.503.950
Anlægsaktiver		64.008.328	88.308.529
Fremstillede varer og handelsvarer		24.507.024	19.500.597
Varebeholdninger		24.507.024	19.500.597
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.126.670	43.384.451
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.306.354	844.631
Andre tilgodehavender		10.943	10.943
Periodeafgrænsningsposter	7	70.619	10.619
Tilgodehavender		35.514.586	44.250.644
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Likvide beholdninger		248.788	835.052
Omsætningsaktiver		60.271.398	64.587.293
Aktiver		124.279.726	152.895.822

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		22.709.213	19.082.627
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	25.000.000
Egenkapital		23.309.213	44.682.627
Udskudt skat	8	316.000	361.707
Hensatte forpligtelser		316.000	361.707
Leasingforpligtelser		47.942.815	48.270.268
Langfristede gældsforpligtelser	9	47.942.815	48.270.268
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	8.963.737	7.990.746
Bankgæld		15.604.645	3.215.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.813.354	15.958.240
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.222.150	14.900.959
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		66.305	428.181
Skyldig skat		1.102.789	7.623.792
Anden gæld		4.938.718	9.463.671
Kortfristede gældsforpligtelser		52.711.698	59.581.220
Gældsforpligtelser		100.654.513	107.851.488
Passiver		124.279.726	152.895.822
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	19.274.566	25.000.000	44.874.566
Ændring i regnskabspraksis	0	(191.939)	0	(191.939)
Korrigeret egenkapital primo	600.000	19.082.627	25.000.000	44.682.627
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Årets resultat	0	3.626.586	0	3.626.586
Egenkapital ultimo	600.000	22.709.213	0	23.309.213

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	29.393.204	27.436.049
Pensioner	2.439.620	2.005.088
Andre omkostninger til social sikring	644.857	543.427
	32.477.681	29.984.564
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	67	64

Undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 er anvendt, hvorfor ledelsesvederlag ikke er oplyst

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	10.918.809	5.449.028
	10.918.809	5.449.028

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.102.789	7.623.792
Ændring af udskudt skat	(45.707)	(1.849)
	1.057.082	7.621.943

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	25.000.000
Overført resultat	3.626.586	(202.287)
	3.626.586	24.797.713

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	50.619.154	22.866.751	495.635	8.583.651
Overførsler	0	8.583.651	0	(8.583.651)
Tilgange	0	6.139.712	870.097	0
Afgange	0	(5.537.544)	0	0
Kostpris ultimo	50.619.154	32.052.570	1.365.732	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.613.183)	(11.143.299)	(4.130)	0
Årets afskrivninger	(6.494.079)	(4.315.099)	(109.631)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	3.509.093	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.107.262)	(11.949.305)	(113.761)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.511.892	20.103.265	1.251.971	0
Ikke-ejede aktiver	41.511.892	14.833.565	0	0

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.303.700	18.200.250
Afgange	(162.500)	(18.200.250)
Kostpris ultimo	1.141.200	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.141.200	0

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje, forsikringer og leasingydelse.

8 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Bevægelser i året		
Primo	361.707	363.556
Indregnet i resultatopgørelsen	(45.707)	(1.849)
Ultimo	316.000	361.707

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og leasingforpligtelser.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Leasingforpligtelser	8.963.737	7.990.746	47.942.815	2.118.069
	8.963.737	7.990.746	47.942.815	2.118.069

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med STEA Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse pr. 31.12.2023 på 27.042 t.kr.

Lejekontrakter med en løbetid under 12 måneder udgør pr. 31. december 2023 på 57 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 10 mio. kr. til sikkerhed for mellemværende med leasingselskab. Virksomhedspantet omfatter materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 76.215 t.kr. pr. balancedagen.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement i pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 4.308 t.kr.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution på 24.000 t.kr. for FD Taulov ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 45.457 t.kr.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Foruden STEA Holding ApS, Løhdesvej 10, 7442 Engesvang, der ejer alle aktier i selskabet, har ledelsen og bestyrelsen også bestemmende indflydelse på selskabet.

- Johnny Fiskbæk, Krusebergvägen 171, 235 94 Vellinge, Sverige ejer aktiemajoriteten i STEA Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
STEA Holding ApS, Løhdesvej 10, 7442 Engesvang

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
STEA Holding ApS, Løhdesvej 10, 7442 Engesvang
